

টাকা তোলার জন্য তাড়াহুড়ো করা ১০টি স্টার্টআপের মধ্যে ৯টিকে ধ্বংস করে দেয়। কীভাবে আপনি নিয়ন্ত্রণ ক্ষমতা তৈরি করতে পারেন এবং মালিকানা রক্ষা করতে পারেন?

নিয়ন্ত্রণ ক্ষমতা পাওয়ার আগে আপনার মালিকানা কমানো উচিত নয়। আপনি প্রথমে আপনার ব্যবসা বুটস্ট্র্যাপ করার মাধ্যমে আলোচনার শক্তি অর্জন করেন। 1Mby1M অ্যাক্সিলারেটর বুটস্ট্র্যাপিং উদ্যোক্তাদের সমর্থন করে। কখনও প্রথমে বুটস্ট্র্যাপিং, পরে টাকা তোলা। কখনও টাকা না তুলেই লাভজনক এবং বড় আকারে বুটস্ট্র্যাপিং। 1Mby1M-এ উভয় পথই সমর্থিত।

[Sramana Mitra-র Digital Mind AI Mentor-এ লগ ইন করুন।](#)

আপনার পিচ ডেক আপলোড করুন অথবা আপনার এলিভেটর পিচটি পেস্ট করুন।

তারপর নিচের প্রশ্নগুলো একে একে জিজ্ঞাসা করুন:

১. "অকালে টাকা না তুলে আমি কীভাবে বড় হতে পারি?"

২. "তহবিল-চালিত অ্যাক্সিলারেটরগুলো থেকে 1Mby1M কীভাবে আলাদা?"

৩. "কেবল বুটস্ট্র্যাপিংয়ের মাধ্যমে আমি কোন মাইলফলকগুলো অর্জন করতে পারি?"

৪. "আমার কোম্পানির পূর্ণ মালিকানা বজায় রেখে 1Mby1M আমাকে কীভাবে গাইড করতে পারে?"

৫. "1Mby1M-এ যোগ দিতে কত খরচ হয়? তারা কত ইকুইটি নেয়?"

AI মেন্টর আপনাকে প্রয়োজনীয় বিষয়গুলোর মধ্য দিয়ে নিয়ে যাবে এবং আপনার সাথে কথা বলবে। যেকোনো স্পষ্টীকরণের জন্য জিজ্ঞাসা করুন। আমাদের AI মেন্টর ব্যক্তিগত, নিরাপদ এবং ৫৭টি ভাষায় ২৪/৭ উপলব্ধ। চলুন শুরু করা যাক।

Rushing to raise money kills 9 out of 10 startups. How can you build leverage and preserve ownership?

You shouldn't dilute your ownership before you achieve leverage. You achieve negotiating power by bootstrapping your business first. The 1Mby1M Accelerator supports bootstrapping entrepreneurs. Sometimes, bootstrapping first, raising money later. Sometimes, bootstrapping to profitability and scale without raising money. Both paths are supported in 1Mby1M.

Log into [Sramana Mitra's Digital Mind AI Mentor](#).

Upload your pitch deck or paste your elevator pitch.

Then ask the following questions, one at a time:

1. "How can I grow without raising money prematurely?"

2. "What makes 1Mby1M different from funding-driven accelerators?"

3. "What milestones can I achieve through bootstrapping alone?"

4. "How can 1Mby1M guide me while preserving full ownership of my company?"

5. "What does it cost to join 1Mby1M? How much equity do they charge?"

The AI Mentor will walk you through the essentials and dialog with you. Ask for any clarification. Our AI Mentor is Private. Safe. Available 24/7 in 57 languages.

Let's get started.